

Çok değerli okuyucularımız,

Birbirinden değerli akademik çalışmaları paylaşacağımız dergimizin 2019 yılı dördüncü sayısında bilimsel araştırmaları ve derleme makaleleri sizlere aktarmaktan, aynı zamanda bilimsel bir platformda sizlerle buluşmaktan gurur duymaktayız.

Bu sayıdaki paylaşımlarımız altı araştırma ve iki derleme makaleden oluşmaktadır. İlk araştırma, Rahşan ÇAM ve Arzu SALIK ASAR'ın "Total Kalça Protezli Hastalara Verilen Taburculuk Eğitiminin Günlük Yaşam Aktiviteleri ve Yaşam Kalitesine Etkisi" isimli yarı deneysel çalışması olup örneklemini 25 deney 25 kontrol grubu olmak üzere 50 hasta oluşturmuştur. Total kalça protezi ameliyatı sonrasında verilen taburculuk eğitimi ile deney grubu hastalarının SF-36 ölçeği puan ortalamasında ve Katz GYA ölçeği puan ortalamasında artış olduğu, günlük yaşam aktivitelerini daha bağımsız yerine getirdiği belirlenmiştir. Yönetici hemşireler ve ortopedi hemşireliği açısından katkı verici bir çalışmadır.

İkinci araştırma makalesi; Tuğba YARDIMCI GÜREL, Canan DEMİR BARUTÇU ve Hatice MERT'in "Hemşirelik Doktora Öğrencilerinin Araştırma Etiği Hakkındaki Görüşlerinin İncelenmesi" isimli çalışmasıdır. Tanımlayıcı nitelikteki araştırma, iki ayrı üniversitede hemşirelik doktora programına kayıtlı toplam 57 öğrenci ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada, etik olmayan davranışların fazlaca gözlemlendiği sonucuna ulaşılmış ve hemşirelik lisansüstü programlarında araştırma etiğine yönelik ders sayılarının artırılması ve öğrencilere araştırma yapma deneyimi kazandıracak müfredat düzenlemelerinin yapılması önerilmiştir. Lisansüstü eğitimi geliştirici veriler sunan bir çalışmadır.

Üçüncü çalışma; Bahise AYDIN ve Murat BEKTAŞ'ın "Hemşirelik Öğrencilerinin Bakım Planlarının Pediyatrik Ağrı Yönetimi Açısından İncelenmesi" başlıklı çalışmasıdır. Araştırma, öğrenci hemşirelerin çocuklarda ağrı yönetimi konusundaki yeterlilik düzeylerini belirlemek için bakım planlarının incelenmesi amacıyla tanımlayıcı türde gerçekleştirilmiştir. Çalışmada, hemşirelik öğrencilerinin ağrı tanımlı bakım planlarında tanılama, amaç belirleme, planlama, uygulama ve değerlendirme aşamalarında yetersizliklerin olduğu belirlenmiştir. Hemşirelik eğitiminde uygulama alanına katkı sağlayıcı nitelikte bir çalışmadır.

Dördüncü çalışma; Elif GÜNAY İSMAİLOĞLU, Handan ÖZDEMİR, Ahmet EROL ve Ayten ZAYBAK'ın "Spiritüel Bakım Gereksinimleri Ölçeği Türkçe Formunun Geçerlik ve Güvenirliği" isimli çalışmasıdır. Metodolojik tipte olan araştırma, Nisan- Ağustos 2016 tarihlerinde, Ege Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi dahiliye ve cerrahi kliniklerinde yürütülmüştür. Spiritüel Bakım Gereksinimleri Ölçeğinin Türkiye'de hastaların spiritüel bakım gereksinimlerini belirlemede geçerli ve güvenilir olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Konuya ilişkin yeni araştırmaların yürütülmesi için yol açıcı bir çalışmadır.

Beşinci araştırma; Ezgi ÖZOĞUL ve Gülten SUCU DAĞ'ın "Üniversitede Çalışan Kadınların Meme Kanseri Erken Tanıya Yönelik Sağlık İnançları ve Sağlık İnançlarını Etkileyen Faktörler" başlıklı çalışmasıdır. Tanımlayıcı tipteki araştırma, 235 katılımcı ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada, kadınların meme kanserinde erken tanı yöntemlerine ilişkin güven ve sağlık motivasyonu algılarının yüksek, ciddiye algısı ve yarar algısının iyi düzeyde, duyarlılık algısının orta düzeyde olduğu ve idari kadroda çalışan kadınların engel algılarının, akademik kadroda çalışan kadınlara göre daha yüksek olduğu belirlenmiştir. Hemşirelik uygulamaları açısından yarar sağlayıcı nitelikte bir çalışmadır.

Altıncı araştırma makalesi; Ayşe ŞENOĞLU ve Zekiye KARAÇAM'ın "Doğum Destekçilerinin Doğum Eylemine Destek Konusundaki Görüşleri ve Gereksinimleri" isimli çalışmasıdır. Araştırma niteliksel olarak, amaçlı örnekleme yöntemi ile belirlenen doğum eyleminin birinci ve dördüncü devreleri süresince en az iki saat süre ile doğum yapan kadının yanında bulunan 17 kişi ile yürütülmüştür. Sonuç olarak, doğum destekçilerinin doğum eylemine destek konusundaki görüşlerinin "doğum yapan kadının eğitim alma, destek olmada yeterlilik hissetme ve desteğin anneye yararları", gereksinimlerinin ise "sağlık personelinden/kurumdan beklentiler, bilgilendirme ve eğitim ihtiyaçları" temaları altında toplandığı bulunmuştur. Doğum eylemine katkı sağlayıcı veriler sunan bir araştırma niteliğindedir.

Bu sayımızdaki ilk derleme makale; Şerife TUTAR GÜVEN, Ayla KAYA ve Ayşegül İŞLER DALGIÇ "Preterm Bebeklerde Gestasyonel Haftalara Göre Bireyselleştirilmiş Destekleyici Gelişimsel Bakım Uygulamaları" başlıklı derlemesidir. Derleme makalede, preterm bebeklerde bakımın önemi, bireyselleştirilmiş destekleyici bakım uygulamalarının önemli etkilerinin olduğu Sinaktif Teori temelinde irdelenmiştir.

İkinci derleme makale, Akgün YEŞİLTEPE ve Güldam KARADAĞ'ın "Meslek Hastalığının Boyutları ve Meslek Hastalıklarından Korunmada İş Sağlığı Hemşiresinin Rollerini" isimli makalesidir. Bu derlemenin amacı meslek hastalığının boyutlarını ve iş sağlığı hemşireliğinin meslek hastalıklarından korunmadaki rollerini

incelemek ve aynı zamanda çalışanlarda meslek hastalıkları ile ilgili farkındalığı arttırmak, politikalar çerçevesinde yapılması gerekenlerin anlaşılmasına katkı sağlamaktır.

Ekim sayımızda, arařtırmalarıyla ve derleme makalesi ile literatüre, hemřirelik uygulamalarına ve yönetimine katkı veren tüm yazarlara, hakemlere, bölüm editörlerine ve bütün süreçlerde emek veren dergi yayın kuruluna teşekkürlerimi sunarım.

Mesleğimizin gelişimine katkı verecek değerli çalışmalarla bir sonraki sayımızda buluşmayı ümit ediyorum.

Prof. Dr. Şeyda SEREN İNTEPELER

Editör